

# Reparatia unei partiuni de strada Păcii din s.Palanca r-l Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2022

Valoarea de deviz 881 582,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,60	2 388,65 0,00	18 153,76 0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	304,00	492,05 31,44	149 581,73 9 557,43
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,40	14 176,22 419,76	430 957,00 12 760,79
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,00	125,04 0,00	1 250,39 0,00

	Total	Lei	599 942,88
	Asigurari sociale	24 %	5 356,37
	Cheltuieli directe		605 299,25
	Cheltuieli de regie	14,5 %	87 768,39
	Total		693 067,64
	Beneficiu de deviz	6 %	41 584,03
	Total		734 651,67
	TVA	20 %	146 930,33
	<b>Total deviz:</b>		<b>881 582,00</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>22 318,22</b>

Intocmit

Ofertant: S.A Drumuri Causeni

Director A. Cijicenco

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



**Obiect** Reparatia unei portiuni de strada Păcii      **Investitor**  
din s.Palanca r-I Stefan Voda

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 388,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	661,58	0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			492,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,07	4,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	320,00	352,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	414,84	63,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	379,70	8,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	661,58	31,75
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 176,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	84,97	419,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	540,00	10 206,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	20,07	60,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	661,58	27,86
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	278,25	71,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	344,45	385,81
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	344,45	933,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	379,70	157,25
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,106	369,69	39,16
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			125,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	661,58	0,00
						125,04

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Ofertant: S.A Drumuri Causeni  
Director

A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



# Reparatia unei portiuni de strada Păzii din s.Palanca r-I Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular  
Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2022

**Valoarea de deviz 881 582,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2022:</b>						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	112,48	84,97	9 557,43
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,18	84,97	12 760,79
<b>Total manopera</b>						<b>22 318,22</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,40	500,00	15 200,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,40	550,00	16 720,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	574,56	540,00	310 262,40
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,60	550,00	25 080,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	334,40	320,00	107 008,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	161,73	20,07	3 245,92
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>477 516,32</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	45,20	661,58	29 903,42
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	46,51	414,84	19 294,21
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	82,38	344,45	28 375,79
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,05	344,45	11 728,52
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,84	278,25	2 181,48
6.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,22	369,69	1 190,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,58	379,70	7 434,52
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>100 108,34</b>

Total	Lei	599 942,88
Asigurari sociale	24 %	5 356,37
Cheltuieli directe		605 299,25
Cheltuieli de regie	14,5 %	87 768,39
Total		693 067,64
Beneficiu de deviz	6 %	41 584,03
Total		734 651,67
TVA	20 %	146 930,33

**Total deviz:**

**881 582,00**

Intocmit

Ofertant: S.A Drumuri Causeni  
Director A. Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

